UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Concordia. Pia Et Vnanimi Consensv repetita Confessio  
fidei & doctrinæ Electorum, Principvm Et Ordinvm Imperii,  
atq[ue] eorundem Theologorum, qui Augustanam  
Confessionem amplectuntur**

**Lipsiæ, 1606**

Præfatio D. Mart. Luth.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35443**

ARTICVLI  
CHRISTIANÆ DO  
CTRINÆ, QUI A NOSTRO  
Concilio, si quod vel Mantuæ vel alibi con  
gregandum fuisset, exhibendi fuerant indi  
cantes. Quid recipere vel concedere  
possemus, & quid non:

Scripti à

D. MARTINO LUTHERO  
ANNO 1537.

Præfatio D. Mart. Luth.

VM PAPA PAVLVS HVIV  
nomini tertius Concilium indiceret a  
no superiori, circa Pentecosten Mantu  
congregandum, & paulo post ab Vr  
Mantua alio transferret, (Vnde nota  
constat, quò illud convocare vel  
vel possit) & nobis quoq; sperandum esset, ut ad Con  
ium ipsi etiam vocaremur, vel metuendum, ne non vo  
ti damnaremur: inungebatur mihi, ut Articulus doctri  
na nostra conscriberem & colligerem, si forte res pro  
deret, ut constaret, quid & quatenus Pontificijs ceder  
& in quibus capitibus constanter perseverare & vel  
mus & possemus.

Conscripsi igitur hosce Articulos, & nostra parti tra  
di. A nostris illi recepti & unanimes confessione app  
bati sunt, & decretum est, ut Concilio (si quod a Pa  
& Pontificijs tandem sine mendacijs & fraudibus, &  
ro, legitimo & Christiano modo institueretur, sicut om

no deberet) publicè offerrentur, & fides nostra confessionem explicarent.

Cum autem Romana ista aula seu Curia adeò formidet Christianum liberum q. Concilium, & litem turpissimè fugiat, ita ut etiam ipsi Pontificiis spes Concilij Christiani non tantum conuocandi sed etiam ferendi & concedendi prorsus adempta sit, Unde sanè offenditur merito multi Pontificij, & agrè ferunt negligentiam istam Papa, ac inde facile colligunt, male Papam interitum totius Christianitatis, & damnationem omnium animarum, quam sui, & suorum vel exiguam saltem reformationem, & quam tyrannidi suae modum praescribi patitur: adeo & nihilominus articulos hos in publicum emittere volui, & si citius ex hac vita euocarer, quam Concilium congregaretur, (quod ita euenturum esse, omnino confido & spero, cum lucifugi isti nebulones nimium in protrahendo & impediendo Concilio laborent) ut inquam ij, qui post me viuunt & remanebunt, testimonium & confessionem meam haberent & proponere possent a huiusmodi Confessione, quam antea publicauimus, in qua haecenus constanter permansi, & permanebo deinceps, per Dei gratiam.